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Votoni SV për një të nesërme më të mirë!
Një nga pikat më të forta të Norvegjisë është niveli i ulët i pabarazisë 
ekonomike midis njerëzve. Por vitet e fundit, diçka ka ndryshuar. Pabarazia 
është rritur. Kurrë nuk ka pasur kaq shumë miliarderë në Norvegji sa ka sot. 
Në të njëjtën kohë, jeta është bërë shumë më e vështirë për shumicën e 
njerëzve.

Gjithçka është bërë më e shtrenjtë. Të jetosh një jetë të zakonshme me të 
ardhura mesatare është thjesht më e vështirë se më parë.  

Shteti i mirëqenies është mjeti ynë më efektiv për të zvogëluar pabarazinë 
sociale. Megjithatë, po përballet me një presion në rritje. Jo vetëm që duhet 
ta mbrojmë atë, por duhet edhe ta forcojmë dhe zgjerojmë atë. SV do të 
sigurojë shërbime me cilësi të lartë në shkolla, kopshte dhe spitale për 
të gjithë, me staf të mjaftueshëm për të kryer punën. Ne duam të rrisim 
përfitimet për fëmijët, të sigurohemi që çdo fëmijë të mund të ndjekë 
kopshtin dhe të garantojmë kujdes dentar falas për të gjithë.

Mjedisi natyror i Norvegjisë po shkatërrohet në një shkallë masive. Në të 
njëjtën kohë, ne po përballemi me një krizë globale klimatike. Norvegjia 
duhet të marrë iniciativën dhe të bëjë çfarë i takon. Ne duhet të ndalojmë 
hapjen e rafinerive të reja të naftës dhe të ndërmarrim veprime të 
menjëhershme për të mbrojtur vendet e punës, biodiversitetin dhe aksesin 
e njerëzve në natyrë.

SV mbështet ata që janë prekur nga lufta dhe padrejtësia. Ne punojmë për 
të rritur ndihmën ndërkombëtare, për të mbështetur njerëzit që largohen 
nga konflikti dhe dënojmë të gjitha sulmet ndaj demokracisë, siç janë 
ngjarjet që kemi parë në SHBA gjatë mandatit të Presidentit Trump. Ne 
nuk do të heqim dorë nga mbështetja për një Palestinë të lirë dhe as nga 
ukrainasit në luftën e tyre për liri.

A jeni dakord me ne? Votoni SV deri më 8 shtator!
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